Ecclesiastarum Episcopi, singuli Archipresbyteri, singuli Archidiaconi, & omnis Ordo Ecclesiasticus suis Relegibus nuntiatur: de qua re vide plures quos sequitur *Barbol. in collect. ad d. cap. 1. In Apibus*, n.3. fed am. auctoritate Romani Pontificis unus Episcopus duabus possit presidere Ecclesie, vel duos Pontifices una posse habere Cathedrales? Dic affirmativè, ex adductis in punto cap. 8. de unione Ecclesiastarum Cathedralem.
- 182 Hinc est quod si due fuerint Cathedrales unitæ propter deficitiam minorum, si deinde illorum numerus adeo excrescerit, ut per se unuque sufficiat ad splendorem cuiusque Ecclesie, supremi possunt beneficia: per ea que tradit Petrus Gregorius Tololanus de benef. cap. 29. & eo cito Lottet. lib. 1. de re benef. quest. 28. numer. 94. fed magis convenit ut quacumque uno fit propter diminutionem, ita eodem modo dissolvatur propter augmentum; ut scilicet Ecclesia neque officio, neque redditibus suis destruetur: c. *Ex parte de concess. prob. Lottet. ubi proxime, num. 95.*
- 183 Verum quia haec tenus tractatum est de causis novis erigendi Epicopatus, videamus an constito in Bulla de causa, aliquid verificandum sit: Et breviter dicendum, quod nisi Papa id præcipiat, opus non est; quia dum causa exprimitur a Papa, non possunt in diuini revocari; præcipue in hac materia, in qua consistorialiter proceditur: non enim fas est obiciere Papam, & sancte Romane Ecclesie Cardinalibus mendacium: ut notavit Grammat. decif. 65. num. 63. ver. Et maxime cum est pragmatica: quod procedit etiam apparent aliquest illis causis veras non esse, sed erroneas, & non
- subsistere, satis enim est vel unam subsistere, vel Papam supponere in genere se ex iustis causis moveri: *l. unica*, C. de *Metropol. Beryo*: ut optime duabus Rotæ decisionibus allegatis, notavit Lott. de re benef. lib. 1. q. 11. ex num. 98. usq. in finem.
- Ex quibus etiam sequitur, non obstante appellatione, ad ultiora esse procedendum in erectione nova Cathedrales, & in formando Capitulo, portionibus Canonicis assignandis, ceterisque exequendis: cum appellatio non suspendat: c. *Ad audiendum, de Eccles. edif. l. 9. tit. 10. p. 1. Salga. de protest. Reg. p. 3. c. 5. n. 42.*
- Jam verò nova Cathedrales errecta ex dismemberatione, alterius, quibus legibus gubernanda sit non abs inquietus. In qua questione breviter dicas, quod dum legibus & statutis legitimi Superiori stabilitur, à Sede Apostolica confirmatis, iisdem regitur, quibus Ecclesia illa gubernatur, à qua ipsa divisa & dismembrata est; per tex. & DD. in l. *Si eadem, ff. de offic. Affer. & in l. unica, C. de Metrop. Beryo.* & pluribus resolut Solorz de India. *Ior. 10. 2. l. 3. cap. 5. ex num. 64.* ubi differuntiam notari inter has, inferiores Ecclesias; ut in his supradicta procedant; inferiores sunt circa non expresa secundum leges Metropolitanæ Ecclesie gubernamenta: per tex. optimum in c. *Cum olim, de censib. juncto cap. De his, 12. distin.* ibi, unum eundemque in gallendo teneant modum, quem in Metropolitanâ Sede cognovimus institutum. Quod primum de Civitate Regia statutum fuerat circa iura Civilia, in l. *unica*, C. de *Metrop. Beryo*: addit Solorz. cum pluribus *supra n. 66.* Et licet tex. in d.c. *De his*, de Metropolitanâ loquatur, tamen de Cathedrales intelligitur, ex *Barbol. in collect. ad eum text. numer. 1.* de quo videnda sunt que notavimus in tral. de unica & perenni Cathedratis *Cesar Augustana*, in Templo S. Salvatoris, c. 2. nu. 51. & seqq.

## C A P U T VII

### De causis Translationis Ecclesie Cathedralis:

#### S V M M A R I V M .

- Translationis quid sit, 1. & 121.*  
*Translatio & Mutatio pro uno sumuntur, 2.*  
*Cathedrales non possunt mutari absque decreto Romani Pontificis, 3.*  
*Propria auctoritate Episcoporum translati non possunt, 4.*  
*Si auctoritate Episcopi uniantur, vel transferantur, perdunt Cathedrales atem, 5.*  
*Translations ex utilitate vel necessitate fieri debent, 6. & seqq. item 10. 31.*  
*De mutatione status quando tractetur, 7.*  
*Vt illas, vel necessitas particularis non attenditur in Translatione, 8.*  
*S. Petrus quare de Antiochia Romanam translatis Cathedram, 9.*  
*Cathedrales de sua natura immutables, 10.*  
*Reliquia SS. Apostolorum Petri & Pauli quare translate, 11.*  
*Cause Translationis plures numerantur, 12.*  
*Difficultas audeundis loca, 13.*  
*Cum malorum societas gravantur, 14. 17.*  
*Si continuus bellis vel hostiis incurribus vexentur, 15. 19.*  
*Persecutio, bella continua, pestes, inundationes, incendia, 16.*  
*Avis intemperies, 17. & seqq.*  
*Meliorationis causa translati Ecclesie Cathedralis, 18. 27.*  
*Sterilitas etiam est causa Translationis, 19.*  
*Depanera a Ecclesia uniri vel transferri debet, 20.*  
*Malitia populi ad Episcopum prosequentis, an sit causa Translationis [Cathedra], 21.*  
*Est causa Translationis Episcopi, ibid.*  
*Si alio modo potest succurriri non debet translati Cathedra, 22. 32. 39. 52.*

Ab

## Caput Septimum.

- Ab hostiis devasta, vel populo desituta cinctate, alibi priuilegia aliqua conservari in memoriam pristine divisionis transferenda est Cathedra, 23.*  
*In diminutione civitatis, ratio habenda est prioris status, 24.*  
*Propter rebellionem ciuitatis erga Romanam Sedem fit Translatio, 25.*  
*Locus periculosis quando sit causa Translationis: ubi exemplum ponitur, 26.*  
*Gentiles deorum suorum fana solebant transference ex causa, 28.*  
*Cause translationis Epicopii non sunt causa translationis Ecclesie, 29.*  
*Causa debet esse perpetua ut Ecclesia transferri possit; ad transferendum Episcopum sufficit temporalis, 30.*  
*Sedanis scandala, pacis & concordia causa transferuntur Cathedrales, 31.*  
*Dummodo alio modo sedari non possint, 38. 53.*  
*Sed a excente causa Translatio fieri debet non obstante contradictione: secus si ob honorem personam, 33. 52.*  
*Si intra Diocesum potest translati, alio non est transference, 34. 36. 41.*  
*Dignus non potest viri minus digno, 35.*  
*Argumentum beneficiorum est causa Translationis, 37.*  
*Concordia cum sectione beneficij fieri non debet, 38.*  
*Si defectus Ministrorum suppleri potest, Vno vel Translatio fieri non debet, 39.*  
*Privilégia quomodo translati cum Translatione, 87.*  
*Translatio debet esse perfetta ut translati omnia ad Ecclesiam translatam, 88. 119.*  
*Monachus donec profectus in secunda Religione, semper censetur primi monasterij, 89.*  
*Episcopo translato, quando secunda Ecclesia dicitur Episcopus, 90.*  
*Eminentissimus Cardinalis Sandonal invitus ex Ecclesia Gienen ad Toletanam translatus, 91.*  
*Translati Ecclesia, transferuntur persona, 92.*  
*Translati Ecclesia, destrutus remanet status primi loci, 93. 116.*  
*An requiratur profanatio, 94. & seq.*  
*Translationis & dimissoris Ecclesia differentia, 96.*  
*Translati Ecclesia legibus eius ad quam transferri debet gubernari, 98.*  
*Verba loquuntur de translato, non possunt intelligi in eo, qui translati, 99.*  
*Sacerdotio translato, Legis translatio dicitur, 100.*  
*Translati principali, omnia accessoria transferuntur, 101.*  
*Translatione transferuntur dominum, 102.*  
*Translatione extinguuntur status, & beneficium, 103.*  
*Translati Cathedra, Ecclesia assumit omnes honores Cathedrales, 104.*  
*Monachus exemptus ab Ordine, remanet subiectus Ordinatio, 105.*  
*Iura que Translati Ecclesia debentur, competunt nova, 106.*  
*Translatio censetur facta cum bonis Ecclesiae antique, 107.*  
*Translati Cathedrales ad aliam Cathedralem, prima definita Cathedrales, 108.*  
*Idem in Parochiali, ibid.*  
*Vna Ecclesia, spon. non potest esse duorum, 109.*  
*Exercitio potest esse penes duos, 110.*  
*Translatione facta, secunda Ecclesia iisdem utitur in iuribus ac prima, 111.*  
*Translati Cathedra, omnia pertinent ad locum ad quem fuit facta Translatio, 112.*  
*Si concordatur aliter, id servandum est, 113.*  
*Ecclesia Carthaginensis, quare ad ciuitatem Murciam, & quo tempore translata, 114.*  
*Ecclesia translata Cathedrales, privilegium quadraginta passuum immunitatis competit secunda, 115.*  
*Palatini Episcopi, translata Cathedra, omnia perdit privilegia, 116.*  
*Quae non sunt transmissibilia, non translati cum Translatione, 117.*  
*Mortuo Episcopo, que translati in Capitulum, 118.*  
*Translatio quando effectuata dicitur, 119.*  
*Translatione in forma grata facta, a die Gratiae omnia translati, 120.*  
*Frances de Eccles. Cathedr.*